1

PODER JUDICIÁRIO
C A I X A 	N

JUSTIÇA DO TRABALHO 1
3a. REGIÃO 	 1 ----- -

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENT
TOR DE AL(QIVO

Dist. 	 JcJ m O 	429/67

LSJ

AUDIENCIAS
OBJETO - Aviso 	 14/9/67 ts 13 ho

•-------------- -/ -

Z

RI!CTE. 	Ht1io Eurípedes Ferreiro

Al

RECDO. 	Consârcjo de m;rsos de Radiodjfusgo e

do Estado - CERNE

Cr$

NCr$ 965,60

AUTUAÇÃO

Aos 	-?dias do mês de maio

do ano de 1 7 na Secretaria da 	Junta de ConciIiaço

e Julgamento de ----  ---- 	 autuo a

------- --------------------------- - --- -_ 1-amaç

que segue

Chefe da Scretarja

cias

MOD. 1

(.1- •  6? 	/3L....

9ah.i1i6fl, 	16w.a

j6s4 de 61'àLamar J2êie
ADVOGADOS

1

tta
....-

1 	 O 	 -
1

.'

}[1LIO EURIPEDES PEREIRA, 	 1;

RECLAMATÔRIA 	 CONSÔRCIODEEi

PRESAS DE RADIODIFUSÃO E NOTICIAS DO ESTADO — CER, 	 .. 	 -

- 	 1 	 -

--

- - 	- 	- . 	 ' 	-- 	•1 	. 	-' 	- 	•7 	-r 	 1 0

vercir (; :iflC 7r 	 f..i njutarente :U

pea - 	 --- 	co.- -: 	... ---------- 	- 	..-----

4

'- •- 	-- 	 -- 	e

:. O R'1ar 	nt-e, c1... 	- 	- ___._;_•--
• 	 ..........- 	 ..

---- ----- -.L- ---- - ---------------- 1-. 	 -.
...2j.j 	 -.----------------------------- - 	. 	-- . 	 - 	-

-- 	 - 	 .-:--. 	 --

• 	3. 	-l:1-r nue O 	-1 ... ..

-- 	--- 	------- 	±OO - 	 ::- 	-

* 	• 	-. 	- -__. 2- 	-- 	-- 	-,.. 	-' 	J.... ) ,._ 	-- 	- 	- 	. 	- • 	1' 	•

- 	- 	 ---- 	 - 	•.--- 	1 	-

-- 	-. 	-• 	- 	• 	1 	-.
r, 	-, 	, • -----

- 	 -J1- Oa 	euii::

f-....\
-- 	- 	._ 	.._ 	_•_. 	 ............... •...,.,

- 	- 	- --- 	-- 	- d ........................ e...
.#. 	1.- 	• 	- 	,.., - 	 0,.

, 	0

1 	.-_.,-1. 	- 	_Jr__•___ 	— 	. 	_,, ----- -1, 	 - 	--

V. GOIÁS, 60 - 5o ANDAR - CONJ. 503 - FONE\2.1134 - GOIÂNIA - GO.

VSP

D

icaItil,jj 	ucu96

j s 	6'iLamap J2eizÇe
ADVOGADOS

HiLÏO EURIPEDES PEREIRA,

°
r- *

- 	,--- - - 	' r '----- -
--.-, - 	.- --

--O 	 •-. L

CONSÔRCa DE IPRSAS DE RÁDIO DIFUSIO E NO —
TICIASDOESTÁDO_CERNE,

- 	T. - 	 - - • 	•--
-- - 	-

--

--

- 	- 	 - -- 	 -
---

II,
•I, '

- 	-

-

.. - 	-
- 	 •0

'1 	 •'
.._..

- 	-

---,- 	 -,- -.o 	 - - 	.-'. 	• 	cu•
-

1

-
da 	rud-

AV. GOIÁS, 60 5•0 ANDÃRCQNJ 50; FO1lT..1L

- 	-- 	 - 	- 	-

/

ESTADO DE GOIÁS

CONSÓRCIO DE EMPRÊSAS DE RADIODIFUSÃO E NOTICIAS DO ESTADO - CERNE

-

Em Ç?.LJ.Q5.j 165 •

O Ô 1
	 PORTARIA

OSuperintendente do CERNE, usando das atribuições que lhe confere

o item 3Q do art. 39 , do Regulamento do Consórcio de Emprêsas de

Radiodifusão e Notícias do Estado, aprovado pelo Dec. n.o 51 de 22 de abril

de 1963,

C:siderondo rue esta Su?erinten. ncia encontrou diversos runcionrjos com

situacio irregular nste Cons6rcio:

Corisiderncto que nestas irreguiaridedes inclue—se, inclusive, exercício -
sem prévia admisnao:

Considerando que a admisso do pessoal reirio oelas Leis Trabalhistas deve
ser via de contrato ou ato administrativo do Suerintendente da Autarquia, tendo -

em vista a administaçao ser vinculada o direito ou lico que nao aceita ralaçao -
de emprgo verËal;

Considerando que nao é iatnrasse desta Suoerintendncja prejuicar os di-

reitos que possam ter sses fcncionrios assim em exercício:

Considerando, no entanto, que ao intersse oblico também nao se pode pre

juclicar, especialmente quando se trat de ap1icaço de inbeiro;

Considerando que, se houve lapso da administraço anterior, t mbém houve

por parte do interessalo:

RE0LVE:

Determinar que se l «re Portaria considerqndo o servidor HL10 U-

RIPDEC 'ERE.IRA com exercício nas funçes de UXlLlq DE IRSQ com sa16ro -,
mensal de CrS 45.000 (quarenta e cinco mil cruzeiros), para restaço de serviços

no peroo de 17/03/64 a 31 de dezembro do corrente ano.

Cumpra—se cara cincia do interesnao.

as)Francsco de Nssis 711hena Polabeila
SUl? ERI NT Tq ENTE

n ríri 	 r

ESTADO DE GOIÁS

CONSÓRCIO DE EMPRESAS DE RADIODIFUSÃO E NOTÍCIAS DO ESTADO - CERNE

N 023/66 	 Em L.. IJ 1966

PORTARIA-

O Superintendente do CERNE, usando das atribuições que lhe confere

o item 72 do art. 35 , do Regulamento do Consórcio de Emprôsas de

Radiodifusão e Notícias do Estado, aprovado pelo Dec. n.o 51 de 22 de abril

de 1963,

Resolve, prorrogar o contrato de trabalho do servidor HLIO EU-
RPEDES PEREIRA, de 1 0  de janeiro a 31 de março do ano.em curso.

Francisco de Assis Vilhena Dolabelia

SIXPERINTEIDENTE

3tilo de Alencastro

DIRETOR ADLIINISTRATIVO

- ------ -.r
	 -

Õ 	 ESTADO DE GOIÁS

CONSÓRCIO DE EMPRÊSAS DE RADIODIFUSÃO E NOTICIAS DO ESTADO - CERNE

Em 196

PORTARIA

O Superintendente do CERNE, usando das atribuições que lhe confere

o item 7 do art. , do Regulamento do Consórcio de Emprêsas de

Radiodifusão e Notícias do Estado, aprovado pelo Dec. n.o 51 de 22 de abril

de 1963,

Resolve, 	ro'er e 	 i e tabo1ho do servier TT,T1 TTTfl7

e TIIP' ¶SOR. cern o a1-:rio mensal e (At, 10P.0O. (eeto e

oito mil cruzeiros". 3p. 1. 9  de abrU le iq66 a 30 e junho do corren±e eno.

RCT ,0 	?19T(PTO

T RTflF 	I Tl\PmL ATTVÍ)

ESTADO DE GOIÁS

CONSÓRCIO DE EMPRÊSAS DE RADIODIFUSÃO E NOTÍCIAS DO ESTADO - CERN E

Em11/07/ 1966

PORTARIA

O Superintendente do CERNE, usando das atribuições que lhe confere
o item 7 do art. 359 , do Regulamento do Consórcio de Emprêsas de

Radiodjfusõo e Notícias do Estado, aprovado pelo Dec. n.o 51 de 22 de abril
de 1963,

Resolve, 	orror' -  o COfl - TQO do ;rbo10 do oci'v ior T1TT( dTJ_
1 	i IIIU, nm dunçoo do i.L IidC, com so1'io monia1 do

130000 (conto e tflt mil eruceiros), dc 12 c.e julho do J66 a 31 do
dcjr1)ro do mesmo ano.

3)I:To1 	L IiIIT I
.Ar2 :vo

ESTADO DE GOIÁS

CONSÓRCIO DE EMPRÊSAS DE RADIODIFUSÃO E NOTICIAS DO ESTADO - CERNE

NI.pJLL

Em 25 I...P.1 .......i 196

PORTARIA

• 	O Superintendente do CERNE, usando das atribuições que lhe confere

o item 7 2  do art. 35 , do Regulamento do Consórcio de Emprêsas de

Radiodifusão e Notícias do Estado, aprovado peio Dec. n.o 51 de 22 de abril

de 1963,

Resolve, prorrogar o contrato de trabalho do servidor HELIO EIJRXPEDES'

PEREIR1, nas funçes de IMPRESSOR, com salário mensal de C41300000  (cento e trin

ta mil cruzeiros), de 1 9  de janeiro a 28 de fevereiro do corrente ano.

• SUINThNDEN

jL

TRÂNQTJILINO BRAS

DIRETOR ADMINISTRATIVO 	 //

WQ

CONSÓRCIO DE EMPRÊSAS DE RADIODIFUSÃO E NOTICIAS DO ESTADO
- CEW%JE

CRJLI Edifício Moacir Telies, 4.0 andar (Praça do Bandeiran*e) Goiânia - Go.

3Idk 	i3TATIO 	 MEMORANDO eN 1075
servidor 	LI 	1TT 	IY

Goiânia, 2J de Fe vereiro 	de 1967.

3en.bor serviior:

Terminando o prazo de seu contrato de trabalho com
o CERN1, nos trmos da ortaria ng 097/67, 1emro-1he que a partir e 1/03/67 V.
Sa. no mois pertencera ao quadro de servidores desta utarquia.

Nosso agradeoimento, 	It

1

TRAN•dJI LINO BRASIL

DIiET0R DMITISTATIVo

1

VISTO:

SUÍFr-G
 TTE: E1\TT E

L
1

1 RESPOSTA

1..
de 	del9

MOO. G/S. 1 . 30x3 - I64 	 G. G. - CKRNE

P. J. JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONClLIAÇO E JULGAMENTO

CERTIDÃO

Certifico que foi designado o dia 14 de setembro de 1967,

s 13 horas para a rea1izaço da auincia, e que nesta data

foi pessoalmente notificado o reclamante do dia designado.
Goiania, 26 de maio de 1967

d Cheferetari

lo

MODLO 4

4~

PODER JUDIC3ARIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

NOTIFICAÇÃO N.°

Con:u 	upr.sas da Radiodifiisâo e iotíe1as do Ftado-CERNE
Rua 201 s/n Vila Nøv,

ASSUNTO: Reclamação apresentada por:

H&L±o Eurfpet5es Pereirn.

FicaV. s.a notificado, pela presente, a comparecer perante

esta Junta de Conciliação e Julgamento, a 	-:raça. (.í.viea n.Q 9

Tr.ez. ......................................................................................................... ) 	horas 	do 	dia 	14

(........................
. Quatorze .......... ......... . ) do mês d e s.e.:1o.97...................para a audiência

relativa a reclamação constante da cópia anexa.

Nessa audiência deverá V. S .  oferecer as provas que julgar

necessárias, constantes de documentos ou testemunhas, estas no máximo

de 3 (três).

O não comparecimento de V. S.aà referida audiência importará.

o julgamento da questão à sua revelia, e na aplicação da pena de confissão,

quanto a matéria de fato.

Nessa audiência deverá V. S.a estar presente, independente-

mente do comparecimento de seus representantes, sendo-lhe facultado

fazer-se substituir pelo gerente ou qualquer outro preposto, que tenha

conhecimento do fato a cujas declarações obrigarão o preponente.

MOD. 3

o.Lania,...11............ de
.. ........... .......................... de 	19 	67

.,,.

.:. 	.....
. 	 ,.

(.tfco 'í.e

I)1 cxpcda 	/'

±iiii

e

r- )rro? e Tekg,7

94 , (7

Goiinia
23 	junho 	 b7

o4,

Not.rc1auIao

Proc. 429/67 - CERNE - aud. 14-9-07

Junta de U. e iu1gamento de Goiania

Caixa Posi,al, ri. 120

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO
PROCESSO N.°

OBJETO:

TÊRMO DE CONCILIAÇÃO

Aosi; 	dias do mês de 	 do ano de mil novecentos e

eonto O 	 , nesta cidade de____

àFry O\ i tc , na sala de audiências desta Junta de
RUA E NÚMERO

Conciliação e Julgamento, tendo comparecido o rec1amante,jLIjpEurl 	ds F•rr;- Ir:

Representação, se houver

-'

e o reclamado 	OOOI'OO ds Epr: 	dc F:dC2:C 	:ot 	a.

depois de ouvidos,
Representação, se houver

na forma da lei, foi pelo Sr. Presidente proposta a conciliação, e, tendo os litigantes entrado em

acôrdo, deverá ser este cumprido nas seguintes condições:

od. a_ 	 pors1do_d _preotA _r1

rori;o 	T]:flfl, 	g ( 	 ;/; r 	 T')

d5o 2 de s@tco __ 1967,dcio-s rto
e -

cros: 	iI:i; ;.

d'57O os 7 7,20 4  pelos 	Al 	oir 	r:

sodo 	o3: 	ssY do n1ssflte, n. fOoH dH 1sf.

Do que, para constar, eu _
Chefede

Secretaria, lavrei o presente t no que vai assinado elo Sr. Presidente, pelos Srs. Vogais e

por ambas as partes.

)  V
JUIZ PRESIO N,TE

VOGAL DOS EMPREGADORES

VOGAL DOS EMPREGADOS

Recla ado

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO - T R T - 3a REGIÃO

259 	67
GUIA 	DE RECOLHIMENTO 	N.° ............................ / 19 ................

ORGÃO EMITENTE:
(..........................................  ......... Junta de Conciliação e Julgamento

. o
de G; Tribunal Regional do Trabalho da 3a Região)

PROCESSO N.°
Enfpdeg Fereira

RECLAMANTE

RECLAMADO uu
Conrcío de Emprsas de Rad±odifuso e

Consorcio de
Notícias do Estsdo -,CERI'1E

Empresas de RadiodifUsao hotcias do Estado

vai 	ao 	Serviço de Arrecadação de Custas e Emolumentos desta Junta (ou Tribunal) recolher a

18 70 dezoito cruzeiros
(...................................................................................................

novos e setenta
importanclade Cr$..................................................................

........ centavos custas
) 	referente 	a 	.................................................................................

(Custas 	e Emolumentos)

1. 	da 	sentença 	...........................................................................
	 Cr$ .................... .... ---- ..................

 da execuçãO 	. -------------------------------- .----------------------------------------------------------------------------- Cr$ ................................... ...........

 do agravo 	......................................................................................................................... Cr$ 	 ....

 do contador 	........... .----------------------------------------------------------------------------------- ---------------------- 	Cr$ ..... .---------------------------------------

 do traslado 	 ................. .............. ..................................... .-------------------------------------------------------------------- 	Cr$ ................. ..... ........................

do 	inquérito 	....................................................................................................................C r$...............................................

do 	recurso 	 ................................................................................................................. Cr$...............................................

da 	certidão ------------------------------------- .-------------------------- .------------ .-------------------------------------- - Cr$..............................................

do 	depósito 	prévio ....................................................... .-------------------- .------------------------------------------- Cr$ ................ ........................ ......
0,10

io . 	Impresso 	........................................................ .--------------------------------------------------------------------------------------- Cr$ ........ ......................... ............

11 	Busca 	.................. ...................... ........................................................................... ............................. Cr$... ........................... ................

12
Do acrdo 	 Cr$

18,60

.................. .............. .............. ....................... ................ ........ ........................... . ................... ..Cr$.. ------------------------- .------ .. ...... ...

............................. ........................................................ ............................................................ Cr$

------- . ----- .------- .-------------- .------------- ................................................................................... ........... Cr$ . .............................................

(Por extenso) .........

Goianiag . .........................., de SeCflb1'O 	 ........de  19...67

........

T3\L'O 	1..........................................Assinatura

\

1 	¼97 1J

K

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

3. REGIÃO

JUNTA DE CONCILIAÇÃO E JULGAMENTO

cc Goiuia

TÊRMO DE PAGAMENTO E QUITAÇÃO

Aos 26 dias do mês de 	 do ano de mil novecentos

e sesseuta e sebe 	, nesta cidade de 	 , na Secretaria

desta Junta de Conciliação e Julgamento, perante mim, Chefe de Secreta-

ria, compareceram o Reclamante 	0
(Representação, quando houver)

fr*i' 	\

e o Reclamado Cor 6iod Ep.rtad. e 	 e'por êste
(Representação, quando houver)

acôrdo celebrado
último me foi dito que, em cumprimento a 	. 	 presente

reclamação fazia entrega ao Reclamante da importância de C r $bO .9,00

(seiscrIbos cruzeiros novos).

£ 	 relativa ao p r o c sso JOJ-429/b/ desa dwia,

Pelo Reclamante foi dito que recebia a mencionada importância, que

contou e achou certa, dando, por êste têrmO, ao Reclamado, plena, geral e

irrevogável quitação, para nada mais exigir com respeito ao objeto da

presente reclamação, sejaa que titulo fôr.

E, para constar, foi lavrado êste têrmo, que vai assinado por mim,

Chefe de Secretaria, e por ambas as partes.

MOO. 18

tea
t&4

-

J/&TTTiT

-

•1
	 o

(

:

Vo

.4

3

4:-

-

n